REQUERIMENTO Nº 137/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

           Os Vereadores que abaixo subscrevem, representando a Comunidade do Bairro Vila

Nossa Senhora Aparecida, apresenta ao Senhor Prefeito Municipal os requerimentos

solicitados na Câmara Itinerante, realizada nesta Comunidade no dia 13/08/2018:

        Que a Prefeitura Municipal providencie para o bairro Vila Nossa Senhora

Aparecida:

- Substituição da areia para o piso de cimento, cobertura, banheiros e bebedouro

para a quadra de esportes;

-Bolas para a quadra;

- Lixeiras;

- Mais esportes;

- Reparos e redutor de velocidade na Rua José da Cruz Silva;

- Redutor de Velocidade na Rua da quadra de esportes;

- Braço de poste na rua da residência do senhor Wilson;

- Transporte para as crianças praticarem esportes no município de Coronel

Pacheco;

- Instalação do wifi.

- Reparo nos banheiros da Escolinha;

-Arrumar a Rua onde será instalado o laticínio do Senhor Adriano;

- Reparo na rede de esgoto que tem problemas constantes;

JUSTIFICATIVA

              Considerando os pedidos levantados pela comunidade local  através de

Câmara Itinerante, solicitamos que sejam atendidas estas reivindicações.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 20 de agosto de 2018.

Felipe Fonseca Guerra       Fagner Florêncio dos Santos     Helder Campos Camilo

Presidente                                Vice-Presidente                       Secretário

Eder Rodrigues Lopes        Ramon Teixeira Barbosa

Vereador                            Vereador

Raimundo Salema Ribeiro             Davis Cristian de Landa

Vereador                                      Vereador

Rafael Alberto Mourão        Marcos Aurélio Valério Venâncio

Vereador                                      Vereador